28) W roku 1356.

29) To jest Grodzieński, Garten znaczy Grodno.

30) Yoigt T. Y. str. 119—120.

31) Czytaj Yoigta T. Y. str. 125. w norcie.

32) Podobno Burgraf Fryderyk z Nürnberga.

33) Rzeka Mitwa wpada w Widawę.

34) Wieś Bawky nad rzeką Lubissą.

35) Ma to być Roseyne, czyli Rosiena.

36) Na południe Rosieny.

suppellectili multa deportabant ad sua et partiti sunt inter se, et magna dampna christianis intulerunt. Multa igne consumunt et convertunt ad terram suam.⁴¹⁾ Post hec frater Siffridus marschalkus, qui in multis ordinem promovit, vir multe probitatis et devocionis et sancte vite, clausit diem extremum in die sancti Gregorü, Deus sit misericors anime.⁴²⁾ Post hunc ad festum Pasche frater Henningus Schindekop a magistro eligitur in marschalkum superiorem, quum strenue et virtuose vite ab omnibus famabatur et servus erat Dei.

Anno 1360. dictus Henningus Schyndekop electus in marschalkum.⁴³⁾ Crebrius jussu magistri hostiliter in inimicos fidei in multis reysis forti manu invasit et perturbavit, transiitque navigio in Welun et cum eo comes de Wirthheim,⁴⁴⁾ et alii milites, qui simul impugnant castrum, et multa incommoda castro intulerunt supra dicto. Inter festa Pasche et Penthecostes, magister Wyrnicus in multa copia comportata in profectum ordinis novam erexit domum⁴⁵⁾ ex licentia ordinis in praejudicium paganorum dictam vulgariter Wynterburg.⁴⁶⁾ Et ambo exercitus pretacti steterunt, donec perficerentur. Et venit murmur, quomodo Mymele castrum ex proprio igne omnino esset et funditus combustum, quare tristantur. Sed etiam marschalkus celeriter illuc misit aliquos fratres cum 300 viris, ut palis circumsepirent ut aream castrü, ut saltem locum contra paganos retinerent.⁴⁷⁾ Et tandem nova domus ibidem edificatur. Interim notificatur magistro, quomodo rex cra-

41) Voigt T. Y. 126.

42) Mortuus est secundum Schuetzium p. 75. d. Gregorü 12. Martii 1359. Sed hoc falsum est. Quando diem supremum obierit, dicit Voigt T. Y. 133. adn. 3.

43) Hoc profecto recte dixit.

44) Comes Rudolfus de Wertheim Voigt T. Y. 134, adn. 1.

45) Castrum Neuhaus ad defendendam Ragnitam in regione Schalanensi.

46) Windenburg ad litus lacus curonensis.

47) Voigt T. Y. 134.

kraju swego i podzielili się niemi i wiele szkody chrześcianom zrzadzili. Wiele popalili i powrócili do ziemi swojej.³⁷⁾ Potem brat Syfryd marszałek, który bardzo wzniosł zakon, mąż wielkiej rzetelności, pobożności i świątobliwego życia zakończył dni swoje w dzień Sgo Grzegorza. Niech Bóg się nad duszą jego zlituje.³⁸⁾ Potem na Wielkanoc brat Henning Schindekopf, od mistrza mianowany został wielkim marszałkiem, miał albowiem sławę powszechną życia dzielnego i cnotliwego i sługą był Bożym.